
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Vidzemes kontroles nodaļa
Pāvila Rozīša iela 9, Valmiera, Valmieras nov., Latvija, LV-4201
tālr. 64281130, fakss 64281752, vidzeme@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00123525
2025. gada 06. marts Gulbene, Gulbenes nov.

Kontrole
sākta: 2025. gada 05. marts plkst.10:15

Kontrole
beigta: 2025. gada 06. marts plkst.15:15

    Kontroles veids plānveida

Objekts Tirzas pamatskola, Tirzas pamatskola, Tirza, Tirzas pag., Gulbenes nov., Latvija, LV - 
4424, tālr. 26954827, 64473934

Juridiskā persona Gulbenes novada pašvaldība, reģ.nr. 90009116327, Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes nov., 
Latvija, LV-4401, tālr. 64497710 , epasts: dome@gulbene.lv

Atbildīgā persona Tirzas pamatskolas direktore, Svetlana Ziepniece, tālr. 28448347

Slēdziens   − objekts pilnībā atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v4 "Inspekcijas/kontroles veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"

KONSTATĒTS:
2025. gada 5. martā veikta Tirzas pamatskolas (turpmāk - Pamatskola) apsekošana, 2025. gada 5. martā 
un 6. martā aizpildīti kontroles dokumenti.
1. Pamatskolai ir izveidota pirmsskolas izglītības grupa un ierīkots internāts.
Pamatskolas internāts un telpas pirmsskolas izglītības grupas bērnu grupai "Zivtiņas" un 5 - 6 gadus veco 
bērnu grupai atrodas atsevišķā pirmsskolas ēkā, "Skoliņa", Tirza, Tirzas pagasts, Gulbenes novads. 
Pamatskolas izglītojamiem peldētapmācības notiek Balvu Sporta skolas peldbaseinā, Dārza ielā 2, 
Balvos, Balvu novadā.
2. Pamatskolā nav ierīkots veselības punkts. Pamatskola ir nodrošināta ar Ministru kabineta 2010.gada 
3.augusta noteikumu Nr.713 prasībām atbilstoši nokomplektētām pirmās palīdzības sniegšanas 
aptieciņām. Pamatskolā neuzglabā un neizsniedz medikamentus izglītojamiem un pirmsskolas izglītības 
grupas bērniem.
3. Papildus S TKL 38. punktam - Pamatskolas 10 mācību telpās ir izvietoti gaisa kvalitātes (CO₂ ) 
mērītāji, kuru gaisa kvalitātes rādījumi par laika periodu apskatāmi sistēmā https://co2.mesh.lv (turpmāk 
– Sistēma).
Pirms kontroles izvērtējot Sistēmā apskatāmos datus, kas attēloti grafiski, konstatēts, ka CO₂ līmenis 
mācību telpās ir mainīgs, paaugstinās jau pirmās mācību stundas laikā un ap plkst.10:00 sasniedz 
Pasaules Veselības organizācijas rekomendācijās noteiktās robežas (1000 ppm), taču nepārsniedz 1500 

F050-v8
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

http://www.vi.gov.lv/


00123525

ppm robežu, vairāk paaugstinājums vērojams mācību stundas beigās, pēc pulksten 12:00 un 
pēcpusdienās. 
CO₂ līmenis (telpu nosaukumi norādīti atbilstoši informācijai Sistēmā) 2.stāva mūzikas klasē, 3.klases 
telpā, dabaszinību kabinetā un 3.stāva 2.klases telpā, 1.klases telpā un datorklasē sasniedz 1000 ppm, bet 
2.stāva vizuālās mākslas/ latviešu valodas kabinetā, 3.stāva angļu valodas klasē, matemātikas klasē un 
vēstures/ latviešu valodas klasē sasniedz 1500 ppm robežu.
Izvērtējot diagrammas pīķus un kritumus, secināts, ka mācību telpās starpbrīžos tiek vēdinātas, taču tiek 
vēdinātas nepietiekami.
Kontroles laikā (ap plkst.11:00) CO₂ koncentrācija ir mācību telpās ir no 460 ppm līdz 994 ppm.
Ņemot vērā CO₂ mērījumu rezultātus, Veselības inspekcija rekomendē arī turpmāk nodrošināt 
Pamatskolas mācību telpās atbilstošu gaisa kvalitāti:
# veicot regulāru un pietiekamu mācību telpu vēdināšanu (vēdināt mācību telpas pēc katras mācību 
stundas vismaz 10 minūtes (ziemā – vismaz 5 minūtes);
# atvert vēdināšanai paredzēto logu (-us) pilnībā, nevis tikai pasīvajā vēdināšanas režīmā;
# nodrošināt un sekot līdzi tam, lai starpbrīžos izglītojamie atstātu mācību telpu;
# vēdināt gaiteņus, atpūtas un rekreācijas telpas pēc katra starpbrīža vismaz 10–20 minūtes (ziemā – 
vismaz 5 minūtes);
# palielināt vēdināšanas biežumu un ilgumu;
# samērot telpas izmērus (tilpumu) ar paredzamo skolēnu skaitu.
4. Veselības inspekcija aicina turpināt ievērot Ministru kabineta 2013. gada 17. septembra noteikumu Nr. 
890 "Higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un izglītības iestādēm, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmu" 13. un 14. punktos noteiktās prasības un Ministru kabineta 2002. gada 
27. decembra noteikumu Nr. 610 “Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās 
pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai 
profesionālas vidējās izglītības programmas” 6. punktā noteikto prasību, kas attiecināma uz infekcijas 
slimību izplatību ierobežošanu izglītības iestādē.
5. Kontroles laikā Pamatskolā netika konstatētas vērtētā normatīvā akta prasību neatbilstības.

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
BD 8

SI 3

S 7

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 4 h 20 min

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Vecākais inspektors sabiedrības veselības 
jomā Evita Dmitrijeva _____________________________

                 (paraksts)

F050-v8
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

2



00123525

1. Objekta pārstāvis Tirzas pamatskolas direktore Svetlana Ziepniece _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 
izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:  Tirzas pamatskolas direktore Svetlana Ziepniece _____________________________

                 (paraksts)

 

 

F050-v8
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

3


	
	

